Fondazione del Monistero di S. Caprasio dell Auilla in Lunigiana, fatta da Adalberto I. Marchese di Toscana nell Anno 884.

Musc.
antig.
Estens.
Carta
pag. 210.

In Dei omnipotentis nomine. Regnante Dnno nostro Carlo divina favente clemen-
tia Imperator Augusto, Anno Imperij eius Sexto, Kalendas Junij, Indictione
Secunda Manifestus sum Ego Adalbertus in Dei nomine Comes et Mar-
chialis Filius B. M. Bonifatij olim Comitis, quia inspirante me Dei om-
nipotentis misericordia, et pro salute anime mee, seu pro iam sibi Bonifacij
Conitore meo, et etiam pro salute b. m. Berbe Penitricis mee, sua salute
anime, et obitiois dilecte Coniugis mee, seu et pro anima Inconsuare olim
Coniugis mee, atque pro salute animabus Filiorum meorum, a fundamentis construere
et elevare sibi in proprio territorio meo fundamentum et fabricam illam in
loco, ubi dicitur Confluenti positos inter flumina Maere et Aulla infra ipso Castello,
quem ego Deo auxiliante construere feci, nec non fundamentum et fabricam,
que ibi providem fecerim esse volo, ut consecrata Ecclesia esse debeat in honore
Dei et Beate Penitricis Marie semper virginis, et aliorum sanctorum quorum nomina
ibi recondita fuerint, ubi et de rebus meis ibi offerre provideor. In primis
ipsum fundamentum cum terra et Ecclesia, et edificia posita esse videntur
una cum terra vacua et plena inter flumina duos de parte Orientis et Me-
ridiem, et Occidentem, et de alijs partibus, ubi Abbas et Monachi simul deor-
viant, vas officinas habeant cum Curbijs et herbis. Res similiter et offerre
in ipsa Ecclesia Casam et Curtem meam illam dominicam in loco, ubi dicitur
sibi a Bantale, et Ecclesia mea illa ita dicitur Cosentiana. Res simi-
liter et sortitionem meam de terris et alijs, quam habeo in loco, ubi dicitur sibi
trans flumen Maere et Barupais omnis et illa mea Imperium dominicam
ad nullum pertinet nisi mihi. Similiter do et offero Campo Masari recepti-
tam cum decima et labore de terris meis illis, quas habeo vides cum inter sy-
vros Taucione et Civitatis, excepta illa mea, que dicitur Normana, que ibi
dem offerre provideor, sed in mea reserve potestate faciendo exinde quod vol-
ero. Quodam et ibi offerre provideor Casij et rebus meis illis in loco, ubi dicitur
Abbia sibi Lunigiana cum omnia adiacentia et pertinentia sua, quantum ego
in ipsa Villa Abbia habere vides cum jus. Nec non offerre provideor Casij et
rebus meis illis, quas habeo in loco Comano, excepta exinde illa mea in loco,
ubi dicitur a Quabiolo. Res et offero ibidem Casij et rebus meis in loco et fi-
nibus Lunensij, que mihi advenierunt de parte Conij parentis meo, et Casij rebus meis
in finibus Lunensij cum pagulis et herbis ad eam pertinentibus, item pro anima mea
et ipsius Conij parentis meo in ipso sancto loco offerre provideor. Similiter et offerre
provideor.

A illam ipsam Castellam una cum Casij et rebus
dominicis, et hereditariis.

ipsa Comfrans et Veriva. ut pecunia quatuor exinde

providetur in jam facta Ecclesia vero deus meo nomine Johanne cum muliere sua
nee non ipsi Abbat et Anicilla deoriant in ipsa Ecclesia et ad Abbatem et Mo-
nachos, qui in ipsa Ecclesia pro tempore ordinati fuerint. Similiter et offerre
providetur Casas et les illas, quas habes in loco, ubi dicitur Vallesio, qui legitur
per Johanne Messario, atque Casa et res illa in eodem loco Vallesio, qui legitur per
Johanne Messario, atque Casa et les illas in eodem loco una cum rebus et pecunia illa,
quas ipse Stephanus et Johannes exinde ad manus suas habere et debere videntur,
una cum censu et decantum illud, quod ipse Stephanus et Johannes Messario exinde
reddere et solvere debent, et consuetudo fuerit reddendi. Item similiter Casa
et les illa in eodem loco, qui legitur per Comfrans et Veriva ad manus suas habere
videtur, atque cum res illa in eodem loco Vallesio, quas Johannes ad
manus suas habere videtur, res ipsas equidem et Casa et les illa in eodem loco,
qui legitur per Cavirino cum omnia res quatuor exinde ipse Cavirinus ad ma-
nus suas habere videtur.

His omnibus prescriptis Casis et Curtis, seu rebus nominatis, atque Casis et rebus
messariis cum fundamentis, et universis fabricis suis cum Curtis, hortis, terris, vineis,
olivetis, Arvis, virgatis, pratis, pascuis, cultis, vel incultis, mobile, seu sa mobile,
seu qui se moventibus sint sicut sicut et Anicillis omnia et in omnibus, qualiter superius
legitur, quas ibi offerre Deo et ipsius Ecclesie, et in honorem Dei et Beate Marie Imper-
atricis Virginis edificare curio, offerre providetur. Et quidem vera et habere providetur
ut Comfrans, quod ipse reddere debent cum illis sicut quale hominibus de
Castro de ipso Castello mihi reddere debent, ut in ipsa Ecclesia Beate Marie et ad
Abbatem illum, qui pro tempore ibidem ordinatus fuerit, ipsum Comfrans singulis an-
nis reddere debent. Itemque volo atque et illi duo, ut omnes decimas et nonas
fruges de Curia mea illis in finibus Lunionense et Sarsanense, quantum in iam dictis
locis Lunionense et Sarsanense jurisdictionis nomine habes, ut singulis annis sint
in ipsa Ecclesia pro remedio anime nostre date et offerre, et ipsam decimam Abbat
habeat cum Monachis in ipsa Ecclesia cum Monachis ordinati fuerint. Nong vero
sares in ipso fruges esse debeant ad ipsum Hospitali infra ipso Castello pro anime nostre
remedio, ad pauperes distribuende, excepta exinde illa decima, quas ipsi manentes
in Ecclesia confecti sunt dare, sic casus est in ipsis Ecclesiis jurata ipsorum con-
tractum. Ille autem vero omnibus nutrimentibus meis majoris vel minoris domni-
catis, quantas in finibus Rome de finibus Civitatis habemus, et decimas et nonas in
ipsa Ecclesia Beate Marie in ipso Castello venient, decimas ab ipso Abbate et Monachis
ipso Castello venient, pro anime nostre remedio pauperes reficiens, excepto de illis nutrimentibus
majoris vel minoris, quanti ubique in quolibet tempore nos cum aliis hominibus in
societate habemus vel habuimus, uno minime ad ipsa Ecclesia de ipso Castello
venient. Nong vero de illis Curtis nostris dominicatis, ubi Ecclesie nostre consuetudo
sint omnibus exinde ibi sint date decime. Omnes vero de meis illis de Curtis nostris et
et de Valle Plana sint date in Ecclesia mea illa, que posita est in illo Castello. Nulla.
Nam nong vero fruges de ipso Castro et Curtis dominicatis, sive nutrimentibus, imper
singulis quibuscumque annis ad ipsum Hospitali de superscripto Castello esse debeant
date et servatas anime nostre remedio ad pauperes reficiens.